
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Jueves 7 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 38813

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
28

86
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

28867 Anuncio de formalización de contratos de: Comisió de Gobierno del
Consell Comarcal del Vallès Oriental. Objeto: El objeto del presente
Acuerdo marco es la prestación del servicio de transporte escolar del
Vallès  Oriental  para  la  consecución de los  siguientes  objetivos:  a)
Seleccionar las personas naturales o jurídicas que podrán prestar el
servicio de transporte escolar. b) Fijar las condiciones generales de
adjudicación y ejecución a que se tendrán que ajustar los contratos que
se deriven de este Acuerdo marco. Expediente: 2014-2-S.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comisió de Gobierno del Consell Comarcal del Vallès Oriental.
b) Dependencia que tramita el expediente: Comisió de Gobierno del Consell

Comarcal del Vallès Oriental.
c) Número de expediente: 2014-2-S.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  El  objeto  del  presente  Acuerdo marco es la  prestación del

servicio de transporte escolar del Vallès Oriental para la consecución de los
siguientes objetivos: a) Seleccionar las personas naturales o jurídicas que
podrán prestar  el  servicio de transporte escolar.  b)  Fijar  las condiciones
generales  de adjudicación y  ejecución a  que se tendrán que ajustar  los
contratos  que se deriven de este  Acuerdo marco.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60112000 (Servicios de transporte por la
vía pública), 60100000 (Servicios de transporte por carretera), 60130000
(Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera) y 60140000
(Transporte no regular de pasajeros).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 11.091.150,20 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00
euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 9 de julio de 2014 (Auto-Transports Ravigo, S.L.).
9 de julio de 2014 (Autocares R. Font, S.A.U.).
9 de julio de 2014 (Autocars Barba, S.L.).
9 de julio de 2014 (Autocars Calella, S.L.).
9 de julio de 2014 (Autocars Ilerda, S.L.).
9 de julio de 2014 (Autocars Ravigo, S.L.).
9 de julio de 2014 (Cingles Bus, S.A.).
9 de julio de 2014 (Compañía Reusense de Automóviles La Hispania, S.A.).
9 de julio de 2014 (Disbus 21, S.L.).
9 de julio de 2014 (Empresa Sagalés, S.A.).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Jueves 7 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 38814

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
28

86
7

9 de julio de 2014 (Falck VL Servicios Sanitarios, S.L.).
9 de julio de 2014 (Ferrocarriles y Transportes, S.A.).
9 de julio de 2014 (Gibert Bus, S.L.).
9 de julio de 2014 (Grup Lafuente, S.L.).
9 de julio de 2014 (Isabel Rodríguez  Fernández).
9 de julio de 2014 (María Eulàlia Castells Grau).
9 de julio de 2014 (R.J. Autocares, S.L.).
9 de julio de 2014 (Serrat Bus, S.L.).
9 de julio de 2014 (Transportes Pujol y Pujol, S.L.).
9 de julio de 2014 (Transportes Samblás, S.L.).
9 de julio de 2014 (Transports Ciutat Comtal 2, S.L.).
b) Fecha de formalización del contrato: 29 de julio de 2014 (Auto-Transports

Ravigo, S.L.).
29 de julio de 2014 (Autocares R. Font, S.A.U.).
29 de julio de 2014 (Autocars Barba, S.L.).
29 de julio de 2014 (Autocars Calella, S.L.).
29 de julio de 2014 (Autocars Ilerda, S.L.).
29 de julio de 2014 (Autocars Ravigo, S.L.).
29 de julio de 2014 (Cingles Bus, S.A.).
29 de julio de 2014 (Compañía Reusense de Automóviles La Hispania, S.A.).
29 de julio de 2014 (Disbus 21, S.L.).
29 de julio de 2014 (Empresa Sagalés, S.A.).
29 de julio de 2014 (Falck VL Servicios Sanitarios, S.L.).
29 de julio de 2014 (Ferrocarriles y Transportes, S.A.).
29 de julio de 2014 (Gibert Bus, S.L.).
29 de julio de 2014 (Grup Lafuente, S.L.).
29 de julio de 2014 (Isabel Rodríguez  Fernández).
29 de julio de 2014 (María Eulàlia Castells Grau).
29 de julio de 2014 (R.J. Autocares, S.L.).
29 de julio de 2014 (Serrat Bus, S.L.).
29 de julio de 2014 (Transportes Pujol y Pujol, S.L.).
29 de julio de 2014 (Transportes Samblás, S.L.).
29 de julio de 2014 (Transports Ciutat Comtal 2, S.L.).
c) Contratista: Auto-Transports Ravigo, S.L.
Autocares R. Font, S.A.U.
Autocars Barba, S.L.
Autocars Calella, S.L.
Autocars Ilerda, S.L.
Autocars Ravigo, S.L.
Cingles Bus, S.A.
Compañía Reusense de Automóviles La Hispania, S.A.
Disbus 21, S.L.
Empresa Sagalés, S.A.
Falck VL Servicios Sanitarios, S.L.
Ferrocarriles y Transportes, S.A.
Gibert Bus, S.L.
Grup Lafuente, S.L.
Isabel Rodríguez  Fernández.
María Eulàlia Castells Grau.
R.J. Autocares, S.L.
Serrat Bus, S.L.
Transportes Pujol y Pujol, S.L.
Transportes Samblás, S.L.
Transports Ciutat Comtal 2, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Jueves 7 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 38815

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
28

86
7

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00
euros (Auto-Transports Ravigo, S.L.).

Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Autocares R. Font, S.A.U.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Autocars Barba, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Autocars Calella, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Autocars Ilerda, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Autocars Ravigo, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Cingles Bus, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Compañía Reusense de

Automóviles La Hispania, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Disbus 21, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Empresa Sagalés, S.A.).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (Falck  VL  Servicios

Sanitarios,  S.L.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Ferrocarriles y Transportes,

S.A.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Gibert Bus, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Grup Lafuente, S.L.).
Importe  neto:  0,00  euros,  Importe  total:  0,00  euros  (Isabel  Rodríguez

Fernández).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (María Eulàlia Castells Grau).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (R.J. Autocares, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Serrat Bus, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Transportes Pujol y Pujol,

S.L.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Transportes Samblás, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Transports Ciutat Comtal 2,

S.L.)..
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La motivación para la adjudicación se

encuentra en el acuerdo de adjudicación adjunto.

Granollers, 31 de julio de 2014.- El Presidente.
ID: A140041563-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-08-06T17:25:45+0200




